[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 430/2015 - 16/01/2015 16:28

INDICAÇÃO Nº 241/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal que efetue um estudo visando a instalação de uma parada de ônibus na rua Tupis, atrás do Ciep Leonel Brizola, no Bairro Santa Rita de Cassia, em Santa Bárbara d’Oeste.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue um estudo visando a instalação de uma parada de ônibus na rua Tupis, atrás do Ciep Leonel Brizola, no Bairro Santa Rita de Cassia.

Justificativa:

       Esse vereador foi procurado por diversos moradores da região sul que alegam que um ponto de ônibus na rua supracitada se tornaria mais seguro o embarque e desembarque de passageiros, por ter um trânsito mais tranquilo do que a Estrada de Cillo, onde funciona boa parte das paradas de ônibus.
       Solicito atenção do setor responsável para que viabilize o estudo para a implantação dessa parada de ônibus na rua mencionada acima.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de janeiro de 2015.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-